Ghazali. Nama lengkapnya, Muhammad bin Muhammad bin Ahmad Ath-

Thusi. Ia dilahirkan di Thus tahun 450 Hijriyah/ 1508 dan meninggal pada 505

Hijriyah/ 1111 Masehi. Al-Ghazali pertama kali menimba ilmu hukum Islam

dari seorang ahli hukum kenamaan, yaitu Imam Ahmad Ar-Radzakani di Thus.

Setelah belajar bersama Ar-Radzakani, Al-Ghazali pergi ke Naisabur untuk

belajar ilmu lanjutan kepada Imam Haramain. Karya terkenal Al-Ghazali dalam